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Intergeo s.r.l. - Servizi Geologici - info@intergeosm.com

Classificazione orientativa dei terreni (Schmertmann - 1978)

Angolo d'attrito interno, densità Verifica alla liquefazione

A A A A A A A S S S S S relativa e coesione magnitudo di 6 g

0 M T M C M S L L S D accelerazione massima al suolo 0,25 g

T C L A (Seed et al. 1985)

mt. Rp Rl Rp/Rl
φ °    Dr  Cu  

Kg/cmq

Nspt
coefficiente di sicurezza

0,2

.

0 0 0 0 x 0 0 0 0 0 0 0 0,4 16 17,14 / / 0,8 / n.l.

.

0 0 0 0 0 x 0 0 0 0 0 0 0,6 22 0,93 15,71 / / 1,1 / n.l.

.

0 0 0 0 0 x 0 0 0 0 0 0 0,8 25 1,40 11,36 / / 1,25 / n.l.

.

0 0 0 0 0 x 0 0 0 0 0 0 1 25 2,20 11,03 / / 1,25 / n.l.

.

0 0 0 0 0 x 0 0 0 0 0 0 1,2 28 2,27 15,56 / / 1,4 / n.l.

.

0 0 0 0 0 x 0 0 0 0 0 0 1,4 25 1,80 12,50 / / 1,25 / n.l.

.

0 0 0 0 0 x 0 0 0 0 0 0 1,6 25 2,00 11,72 / / 1,25 / n.l.

.

0 0 0 0 0 x 0 0 0 0 0 0 1,8 33 2,13 13,03 / / 1,65 / n.l.

.
0 0 0 0 0 x 0 0 0 0 0 0 2 38 2,53 16,76 / / 1,9 / n.l.

.

0 0 0 0 0 x 0 0 0 0 0 0 2,2 33 2,27 19,80 / / 1,65 / n.l.

..

0 0 0 0 0 0 0 0 x 0 0 0 2,4 39 1,67 34,41 / / / 9,75 2,33

..

0 0 0 0 0 0 x 0 0 0 0 0 2,6 32 1,13 21,82 / / 1,6 / n.l.

..

0 0 0 0 0 0 x 0 0 0 0 0 2,8 26 1,47 26,00 / / 1,3 / n.l.

..
0 0 0 0 0 0 0 0 x 0 0 0 3 22 1,00 36,67 / / / 5,5 1,38

.

0 0 0 0 x 0 0 0 0 0 0 0 3,2 21 0,60 21,00 / / 1,05 / n.l.

..

0 0 0 0 0 0 x 0 0 0 0 0 3,4 22 1,00 27,50 / / 1,1 / n.l.

..

0 0 0 0 0 0 x 0 0 0 0 0 3,6 23 0,80 24,64 / / 1,15 / n.l.

.

0 0 0 0 0 x 0 0 0 0 0 0 3,8 26 0,93 20,53 / / 1,3 / n.l.

.
0 0 0 0 x 0 0 0 0 0 0 0 4 22 1,27 20,63 / / 1,1 / n.l.

..

0 0 0 0 0 0 x 0 0 0 0 0 4,2 19 1,07 23,75 / / 0,95 / n.l.

.

0 0 0 0 0 x 0 0 0 0 0 0 4,4 23 0,80 12,32 / / 1,15 / n.l.

,

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 x 4,6 195 1,87 53,18 45 0,79 / 48,75 2,77

,

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 x 4,8 276 3,67 96,28 50 0,99 / 69 2,77

,
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 x 5 393 2,87 56,14 57 1,28 / 98,25 2,77

..

0 0 0 0 0 0 x 0 0 0 0 0 5,2 416 7,00 / / 20,8 / n.l.

..

0 0 0 0 0 0 x 0 0 0 0 0 5,4 500

0 0 0 0 5,6

0 0 0 0 5,8

0 0 0 0 6

0 0 0 0 6,2

0 0 0 0 6,4

0 0 0 0 6,6

0 0 0 0 6,8

0 0 0 0 7

0 0 0 0 7,2

0 0 0 0 7,4

0 0 0 0 7,6

0 0 0 0 7,8

0 0 0 0 8

0 0 0 0 8,2

0 0 0 0 8,4

0 0 0 0 8,6

0 0 0 0 8,8

0 0 0 0 9

0 0 0 0 9,2

0 0 0 0 9,4

0 0 0 0 9,6

0 0 0 0 9,8

0 0 0 0 10

0 Cu media  Kg/cmq 2,25 46,25 Nspt media n. colpi
0

0

0

0

0

Legenda:

Caratteristiche strumento:penetrometro statico semovente, 200kN spinta AO argilla organica e terreni misti; AMT argilla molto tenera; 

Punta meccanica tipo Begemann - manicotto laterale superficie 150 cmq argilla AT argilla tenera; AM argilla media;AC argilla compatta n.l. non liquefacibile

sabbia limoso argillosa AMC argilla molto compatta; ASL argilla sabbiosa limosa;

sabbia SL sabbia e limo; SLA sabbia limoso argillosa

SS sabbia sciolta; S sabbia; SD sabbia densa
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Prova n.: CPT 1

Cantiere: Fano (PU) - Via Silvio Pellico  angolo via Ugo Bassi

Data: Maggio 2018

Quota inizio: piano campagna

Liv.falda: assente

Note:

Prova Penetrometrica Statica

p
ro
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n
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it

à 
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t.



Rif. Norme:
Peso massa battente:
Altezza di caduta libera:
Peso sistema di battuta:
Diametro punta conica:
Area di base punta:
Lunghezza delle aste:
Peso aste a metro:
Profondità di giunzione 1° asta:
Avanzamento punta:
Numero colpi per punta:

Rivestimento:
Angolo di apertura punta:

CARATTERISTICHE TECNICHE STRUMENTAZIONE

(Penetrometro Statico - Dinamico Pagani TG 63-200 Kn.)

PROVA PENETROMETRICA DINAMICAPROVA PENETROMETRICA DINAMICA

Prove n°: DPSH. 1
Committente:Geol. Pelonghini Laura
Cantiere:Via Ciro Menotti, 11
Località: Fano

Din 4094Din 4094
63.5 Kg
0.75 m

0.63 Kg
51.0 mm
20.43 cm
1.0 m
6.31 kg
0.40 m

0.20
n (20)

2

assente
90°

Sassoferrato, aprile  2016 Servizi Sismici Snc

ERVIZIERVIZI

SISMICIISMICI
&&

Indagini   GeofisicheIndagini   Geofisiche

GeognosticheGeognostiche
SncSnc Mail/MSN:servizisismici@hotmail.itMail/MSN:servizisismici@hotmail.it

VIA PIANO DI FRASSINETA, 109
60041 SASSOFERRATO (AN)
P.I.- C.f.:02495830420 - codice REA:AN-192227
Tel/Fax:0732-96839 - Cell:338-9056200 - 3282652947

VIA PIANO DI FRASSINETA, 109
60041 SASSOFERRATO (AN)
P.I.- C.f.:02495830420 - codice REA:AN-192227
Tel/Fax:0732-96839 - Cell:338-9056200 - 3282652947

sede:sede:

servizi sismici s.n.c.servizi sismici s.n.c.

Rendimento medio strumento: 73%

Coefficiente di correlazione: 1.487-1°asta



(Geol. Laura Pelonghini-Via Ciro Menotti, 11-Fano ) 1

PROVA ... Nr.1

Strumento utilizzato... DPSH TG 63-200 PAGANI
Prova eseguita in data 13/04/2016
Profondità prova 6,00 mt
Falda non rilevata

Tipo elaborazione Nr. Colpi: Medio

Profondità (m) Nr. Colpi Calcolo coeff.
riduzione sonda

Chi

Res. dinamica
ridotta

(Kg/cm²)

Res. dinamica
(Kg/cm²)

Pres. ammissibile
con riduzione
Herminier -
Olandesi
(Kg/cm²)

Pres. ammissibile
Herminier -
Olandesi
(Kg/cm²)

0,20 1 0,855 8,98 10,51 0,45 0,53
0,40 1 0,851 8,94 10,51 0,45 0,53
0,60 8 0,847 65,34 77,15 3,27 3,86
0,80 12 0,843 97,59 115,72 4,88 5,79
1,00 8 0,840 64,78 77,15 3,24 3,86
1,20 5 0,836 40,32 48,22 2,02 2,41
1,40 5 0,833 40,16 48,22 2,01 2,41
1,60 4 0,830 29,57 35,64 1,48 1,78
1,80 4 0,826 29,45 35,64 1,47 1,78
2,00 4 0,823 29,34 35,64 1,47 1,78
2,20 3 0,820 21,92 26,73 1,10 1,34
2,40 4 0,817 29,13 35,64 1,46 1,78
2,60 4 0,814 26,97 33,13 1,35 1,66
2,80 3 0,811 20,16 24,85 1,01 1,24
3,00 4 0,809 26,79 33,13 1,34 1,66
3,20 5 0,806 33,38 41,41 1,67 2,07
3,40 4 0,803 26,61 33,13 1,33 1,66
3,60 4 0,801 24,78 30,94 1,24 1,55
3,80 4 0,798 24,70 30,94 1,24 1,55
4,00 4 0,796 24,63 30,94 1,23 1,55
4,20 4 0,794 24,56 30,94 1,23 1,55
4,40 3 0,791 18,37 23,21 0,92 1,16
4,60 4 0,789 22,91 29,03 1,15 1,45
4,80 5 0,787 28,56 36,28 1,43 1,81
5,00 15 0,735 80,01 108,85 4,00 5,44
5,20 20 0,733 106,39 145,14 5,32 7,26
5,40 23 0,681 113,67 166,91 5,68 8,35
5,60 25 0,679 116,03 170,85 5,80 8,54
5,80 21 0,677 97,20 143,52 4,86 7,18
6,00 27 0,675 124,64 184,52 6,23 9,23



PROVA PENETROMETRICA DINAMICA Nr .1

Strumento utilizzato... DPSH TG 63-200 PAGANI

Committente: Geol. Laura Pelonghini Data: 13/04/2016
Cantiere: Via Ciro Menotti, 11
Località: Fano

Numero di colpi penetrazione punta Rpd (Kg/cm²) Interpretazione Stratigrafica

0 5 10 15 20 25 30

1

2

3

4

5

6

1

1

8

12

8

5

5

4

4

4

3

4

4

3

4

5

4

4

4

4

4

3

4

5

15

20

23

25

21

27

0 50,0 100,0 150,0 200,0 250,0

1

2

3

4

5

6

1

0.00

40,0

terreno vegetale

2 6
0
cm

100,0

riporto

3

1
0
0
cm

200,0

argilla limoso sabbiosa

4

2
8
0
cm

480,0

limo argilloso sabbioso

5

1
2
0
cm

600,0

ghiaia

SIGNATURE 1 SIGNATURE 2

Scala 1:50



Dynamic

( Geol. Laura Pelonghini Via Ciro Menotti, 11 STIMA PARAMETRI GEOTECNICI PROVA Nr.1) 1

STIMA PARAMETRI GEOTECNICI PROVA Nr.1

TERRENI COESIVI

Coesione non drenata

Descrizione Nspt Prof. Strato

(m)

Correlazione Cu

(Kg/cm²)

Strato (3) argilla limoso sabbiosa 6,36 1,00-2,00
De Beer

0,8

Strato (4) limo argilloso sabbioso 5,68 2,00-4,80 0,71

Modulo Edometrico

Descrizione Nspt Prof. Strato

(m)

Correlazione Eed

(Kg/cm²)

Strato (3)argilla limoso sabbiosa 6,36 1,00-2,00 Trofimenkov (1974),

Mitchell e Gardner

46,56

Strato (4) limo argilloso sabbioso 5,68 2,00-4,80 37,73

Classificazione AGI

Descrizione Nspt Prof. Strato

(m)

Correlazione Classificazione

Strato (3)argilla limoso sabbiosa 6,36 1,00-2,00

A.G.I. (1977)

MODERAT.

CONSISTENTE

Strato (4) limo argilloso sabbioso 5,68 2,00-4,80 MODERAT.

CONSISTENTE

Peso unità di volume

Descrizione Nspt Prof. Strato

(m)

Correlazione Peso unità di volume

(t/m³)

Strato (3) argilla limoso sabbiosa 6,36 1,00-2,00
Meyerhof

1,83

Strato (4) limo argilloso sabbioso 5,68 2,00-4,80 1,80

TERRENI INCOERENTI

Densità relativa

Descrizione Nspt Prof. Strato

(m)

Nspt corretto per

presenza falda

Correlazione Densità relativa

(%)

Strato (3) argilla limoso sabbiosa 6,36 1,00-2,00 6,36

Meyerhof 1957

59,53

Strato (4 limo argilloso sabbioso 5,68 2,00-4,80 5,68 46,98

Strato (5) ghiaia 31,54 4,80-6,00 31,54 95,79

Angolo di resistenza al taglio

Descrizione Nspt Prof. Strato

(m)

Nspt corretto per

presenza falda

Correlazione Angolo d'attrito

(°)

Strato (3) argilla limoso sabbiosa 6,36 1,00-2,00 6,36

Meyerhof (1965)

27,08

Strato (4 limo argilloso sabbioso 5,68 2,00-4,80 5,68 26,74

Strato (5) ghiaia 31,54 4,80-6,00 31,54 35,71

Modulo di Young

Descrizione Nspt Prof. Strato

(m)

Nspt corretto per

presenza falda

Correlazione Modulo di Young

(Kg/cm²)

Strato (3) argilla limoso sabbiosa 6,36 1,00-2,00 6,36
Schmertmann

(1978) Sabbie

50,88

Strato (4 limo argilloso sabbioso 5,68 2,00-4,80 5,68 45,44

Strato (5) ghiaia 31,54 4,80-6,00 31,54 252,32



Dynamic

( Geol. Laura Pelonghini Via Ciro Menotti, 11 STIMA PARAMETRI GEOTECNICI PROVA Nr.1) 2

Classificazione AGI

Descrizione Nspt Prof. Strato

(m)

Nspt corretto per

presenza falda

Correlazione Classificazione AGI

Strato (3) argilla limoso sabbiosa 6,36 1,00-2,00 6,36

Classificazione

A.G.I

POCO

ADDENSATO

Strato (4 limo argilloso sabbioso 5,68 2,00-4,80 5,68 POCO

ADDENSATO

Strato (5) ghiaia 31,54 4,80-6,00 31,54 ADDENSATO

Peso unità di volume

Descrizione Nspt Prof. Strato

(m)

Nspt corretto per

presenza falda

Correlazione Peso Unità di

Volume

(t/m³)

Strato (3) argilla limoso sabbiosa 6,36 1,00-2,00 6,36

Meyerhof ed altri

1,60

Strato (4 limo argilloso sabbioso 5,68 2,00-4,80 5,68 1,57

Strato (5) ghiaia 31,54 4,80-6,00 31,54 2,15

Modulo di Poisson

Descrizione Nspt Prof. Strato

(m)

Nspt corretto per

presenza falda

Correlazione Poisson

Strato (3) argilla limoso sabbiosa 6,36 1,00-2,00 6,36

(A.G.I.)

0,34

Strato (4 limo argilloso sabbioso 5,68 2,00-4,80 5,68 0,34

Strato (5) ghiaia 31,54 4,80-6,00 31,54 0,29
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